



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-19082025-265493
CG-MH-E-19082025-265493

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3657]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 14, 2025/श्रावण 23, 1947

No. 3657]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 14, 2025/SHRAVANA 23, 1947

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 8 अगस्त, 2025

रेलवे अधिनियम (संशोधन) 2008 की धारा 7A के तहत

का.आ. 3750(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 2 के खंड (7 क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से नीचे दी गई सारणी, “भुसावल-बड़नेरा-वर्धा 3rd & 4th लाइन (313 Kms)” “विशेष रेलवे परियोजना” की विशेष रेल परियोजना के भूमि अधिग्रहण करने हेतु महाराष्ट्र राज्य के अकोला जिला में निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और संचालन के लोक प्रयोजन के लिए नीचे दी गई सारणी के स्तम्भ में उल्लेखित अधिकारी को उक्त अधिनियम के अधीन ऐसे प्राधिकारी के रूप में कृत्यों का निर्वहन करने के लिए सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है।

सारणी

क्र. सं.	उपविभागीय अधिकारी तथा सक्षम प्राधिकारी भूसंपादन	उपविभाग	अधिनस्त गांव
1	उपविभागीय अधिकारी तथा सक्षम प्राधिकारी भूसंपादन, अकोला	अकोला	अन्वी, विरसिंगपूर, बोंदरखेड, बोरगाव मंजू, डाबकी, गुडधी, अकोली, कुरणखेड, मिर्जापुर, नायगांव, पैलपाडा, राजापूर, शहानवाजपूर, सिसा, तानखेड, उमरखेड, उमरी, यावलखेड.

2	उपविभागीय अधिकारी तथा सक्षम प्राधिकारी भूसंपादन, बाळापूर	बाळापूर	बोराळा, गायगाव, कसुरा, कोळसा, कुंभारी, मनाली, मानरखेड, निमकर्दा, ओंकारखेड व पारस
3	उपविभागीय अधिकारी तथा सक्षम प्राधिकारी भूसंपादन, मूर्तिजापूर	मूर्तिजापूर	अल्लापूर, बहादरपूर, चिखली, देवरण, इसाफपूर, गोरेगाव, हिरपूर, जितापूर, कडवी, कासवी, खोडद, मधापुरी, माना, मंडुरा, मातोडा, मूर्तिजापूर, पिवशी, रामटेक, सांजापूर, सिंकंदरपूर, सिरसो आणि सोनोरी

[फा.सं. G197/BSL-BD-WR 3rd & 4th Line/Aug/Akola Dist./7A]

अवनीश कुमार पाण्डेय मुख्य प्रशासनिक अधिकारी ,(निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 8th August, 2025

Under clause 7A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 3750(E).—In exercise of the powers conferred by clause (7A) of Section 2 of the Railways Act, 1989 (24 of 1989), the Central Government hereby authorize the officer mentioned in column (2) of the table below as “Competent Authority” to perform the functions as such authority under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette in respect of the special railway project “**Bhusaval-Badnera-Wardha 3rd & 4th Line (313 Kms)**” in **Akola District** mentioned in Column of the said table for the public purpose of execution maintenance, Management and operation of such special Railway Project.

TABLE

S.N.	Sub-Divisional Officer and Land Acquisition Officer	Sub-Division	Villages
1	Sub-Divisional Officer and Land Acquisition Officer, Akola	Akola	Anvi, Birsingpur, Bondarkhed, Borgaon Manju, Dabki, Gudadhi, Akoli, Kurankhed, Mirzapur, Naigaon, Pailpada, Rajapur, Shahanwajpur, Sisa, Tankhed, Umerkhed, Umri, Yawalkhed.
2	Sub-Divisional Officer and Land Acquisition Officer, Balapur	Balapur	Borala, Gaigaon, Kasura, Kolasa, Kumbhari, Manali, Manarkhed, Nimkarda, Onkarkhed & Paras
3	Sub-Divisional Officer and Land Acquisition Officer, Murtijapur	Murtijapur	Allapur, Bahadarpur, Chikhali, Deoran, Esafpur, Goregaon, Hirpur, Jitapur, Kadwi, Kaswi, Khodad, Madhapuri, Mana, Mandura, Matoda, Murtijapur, Piwashi, Ramtek, Sanjapur, Sikandarpur, Sirso & Sonori

[F. No. G197/BSL-BD-WR 3rd & 4th Line/Aug/Akola Dist./7A]

AVANISH KUMAR PANDEY, Chief Administrative Officer (Construction)